
 

 

 

 

 
 

 

平 成 ２ ６ 年 度 小 笠 原 村 
 

 

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 補 正 予 算 

 

（第３号） 
 

 

 

 

 



（別紙） 

平 成 ２ ６ 年 度 小 笠 原 村 

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 補 正 予 算 

予 算 総 則 

 

 

 

平成２６年度小笠原村国民健康保険特別会計補正予算（第３号）は、次に定

めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額にそれぞれ 53,669 千円 を追加し、歳入歳出予

算の総額をそれぞれ 366,503 千円 と定める。 

 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

平成２７年３月１１日 

 

小笠原村長 森 下 一 男 

 

 

 

 

  



歳  入

第１表　歳入歳出予算補正
（単位：千円）

款 項 既 定 額 補 正 額 　 計 　

歳 入 合 計

 4.国 庫 支 出 金 76,322 7,329 83,651

 1.国 庫 負 担 金 71,194 7,329 78,523

 9.共 同 事 業 交 付 金 37,940 3,470 41,410

 1.共 同 事 業 交 付 金 37,940 3,470 41,410

11.繰 入 金 63,417 42,870 106,287

 1.一 般 会 計 繰 入 金 63,417 42,870 106,287

312,834 53,669 366,503



歳  出 （単位：千円）

款 項 既 定 額 補 正 額 　 計 　

歳 出 合 計

02.保 険 給 付 費 147,515 53,100 200,615

01.療 養 諸 費 123,042 50,100 173,142

02.高 額 療 養 費 17,448 3,000 20,448

07.共 同 事 業 拠 出 金 42,302 444 42,746

01.共 同 事 業 拠 出 金 42,302 444 42,746

09.諸 支 出 金 11,667 125 11,792

01.償 還 金 及 還 付 金 3,506 125 3,631

312,834 53,669 366,503



 

 

 
 

 

平 成 ２ ６ 年 度 小 笠 原 村 
 

 

国民健康保険特別会計補正予算説明書 

 

（第３号） 
 

 

 

 

 

 

 

  



総  括

第１　歳入歳出予算補正

（１）歳  入 （単位：千円）

款 　 計 　補 正 額既 定 額

歳 入 合 計

 4.

 9.

11.

国 庫 支 出 金

共 同 事 業 交 付 金

繰 入 金

76,322

37,940

63,417

312,834

7,329

3,470

42,870

53,669

83,651

41,410

106,287

366,503



（２）歳  出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国都支出金

　 計 　既 定 額 補 正 額

補 正 額 財 源 内 訳

歳 出 合 計

一般財源

 2.

 7.

 9.

保 険 給 付 費

共同事業拠出金

諸 支 出 金

147,515

42,302

11,667

312,834

53,100

444

125

53,669

200,615

42,746

11,792

366,503

7,329

7,329 0

45,771

444

125

46,340 0



目

款

項

歳  入

既 定 額 補 正 額     計     

 4.国庫支出金 76,322 7,329 83,651

  1.国庫負担金 71,194 7,329 78,523

   2.療養給付費等負担金 67,672 7,329 75,001

 9.共同事業交付金 37,940 3,470 41,410

  1.共同事業交付金 37,940 3,470 41,410

   3.保険財政共同安定化事業交付金 27,932 3,470 31,402

11.繰入金 63,417 42,870 106,287

  1.一般会計繰入金 63,417 42,870 106,287

   1.一般会計繰入金 63,417 42,870 106,287

     歳     入     合     計 312,834 53,669 366,503



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 1.

 1.

 1.

 3.

現年度分

保険財政共同安定化事業交付金

保険基盤安定繰入金

その他一般会計繰入金

7,329

3,470

1,675

41,195

療養給付費負担金増額分                 7,329

保険財政共同安定化事業交付金増額分     3,470

保険基盤安定繰入金増額分               1,675

その他一般会計繰入金増額分            41,195



歳  出

国都支出金

既 定 額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

  2.保険給付費

   1.療養諸費

    1.一般被保険者
      療養給付費

    5.審査支払手数
      料

   2.高額療養費

    1.一般被保険者
      高額療養費

    2.退職被保険者
      等高額療養費

  7.共同事業拠出金

   1.共同事業拠出
     金           

    2.高額医療費共
      同事業拠出金

    3.保険財政共同
      安定化事業拠
      出金

  9.諸支出金

   1.償還金及還付
     金           

 (国) 現年度分             5,829
 (他) 保険財政共同安定化事業交付
      金                   3,470
 (他) 保険基盤安定繰入金   1,675
 (他) その他一般会計繰入金      
                          39,026

 (他) その他一般会計繰入金   100

 (国) 現年度分             1,000
 (他) その他一般会計繰入金 1,000

 (国) 現年度分               500
 (他) その他一般会計繰入金   500

 (他) その他一般会計繰入金   170

 (他) その他一般会計繰入金   274

147,515

123,042

116,547

784

17,448

17,005

440

42,302

42,302

10,356

31,930

11,667

3,506

53,100

50,100

50,000

100

3,000

2,000

1,000

444

444

170

274

125

125

200,615

173,142

166,547

884

20,448

19,005

1,440

42,746

42,746

10,526

32,204

11,792

3,631

7,329

5,829

5,829

1,500

1,000

500

45,771

44,271

44,171

100

1,500

1,000

500

444

444

170

274

125

125



（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

19.

13.

19.

19.

19.

19.

負担金補助及交付金            

委託料                        

負担金補助及交付金            

負担金補助及交付金            

負担金補助及交付金            

負担金補助及交付金            

50,000

100

2,000

1,000

170

274

   1 一般被保険者療養給付費           50,000
     1  一般被保険者療養給付費増額分        
                                 50,000     

   1 審査支払手数料                      100
     1  審査支払手数料増額分        100     

   1  一般被保険者高額療養費           2,000
    1  一般被保険者高額療養費増額分         
                                  2,000     

   1 退職被保険者等高額療養費          1,000
     1  退職被保険者等高額療養費増額分      
                                  1,000     

   1  高額医療費共同事業拠出金           170
    1  高額医療費共同事業拠出金増額分       
                                    170     

   1  保険財政共同安定化事業拠出金       274
    1  保険財政共同安定化事業拠出金増額分   
                                    274     



国都支出金

既 定 額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

    3.都支出金返納
      金

 (他) その他一般会計繰入金   125

歳 出 合 計   

22

312,834

125

53,669

147

366,503 7,329 0

125

46,340 0



（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

23.償還金利子及割引料            125    1 都支出金返納金                      125
     1  都支出金返納金増額分        125     



 

 

 

 

 
 

 

平 成 ２ ６ 年 度 小 笠 原 村 
 

 

簡 易 水 道 事 業 特 別 会 計 補 正 予 算 

 

（第４号） 
 

 

 

 

 



（別紙） 

平 成 ２ ６ 年 度 小 笠 原 村 

簡 易 水 道 事 業 特 別 会 計 補 正 予 算 

予 算 総 則 

 

 

 

平成２６年度小笠原村簡易水道事業特別会計補正予算（第４号）は、次に定

めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額にそれぞれ 300,722 千円 を追加し、歳入歳出予

算の総額をそれぞれ 505,563 千円 と定める。 

 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法第２１３条第１項の規定により、翌年度に繰り越して使用

することができる経費は、「第２表 繰越明許費」による。 

 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

 

 

平成２７年３月１１日 

 

小笠原村長 森 下 一 男 

 

 

 

 

 

  



第１表　歳入歳出予算補正
歳  入 （単位：千円）

款 項 既 定 額 補 正 額 　 計 　

歳 入 合 計

 3.国 庫 支 出 金 23,264 150,250 173,514

 1.国 庫 補 助 金 23,264 150,250 173,514

 4.都 支 出 金 8,023 67,801 75,824

 1.都 補 助 金 8,023 67,801 75,824

 6.繰 入 金 69,604 49 69,653

 1.繰 入 金 69,604 49 69,653

 7.繰 越 金 226 222 448

 1.繰 越 金 226 222 448

 9.村 債 9,200 82,400 91,600

 1.村 債 9,200 82,400 91,600

204,841 300,722 505,563



歳  出 （単位：千円）

款 項 既 定 額 補 正 額 　 計 　

歳 出 合 計

02.建 設 改 良 費 46,528 300,500 347,028

01.建 設 改 良 費 46,528 300,500 347,028

04.諸 支 出 金 255 222 477

01.基 金 費 255 222 477

204,841 300,722 505,563



第２表　繰　越　明　許　費

事 業 名 金 額

千円

300,500簡易浄水場整備事業

款 項

2. 建設改良費 1. 建設改良費



千円 千円

年４％以内 年４％以内

（ただし、利率見直
し方式で借り入れる
政府資金及び地方
公共団体金融機構
資金について、利
率見直しを行った
後においては、当
該見直し後の利
率）

（ただし、利率見直
し方式で借り入れる
政府資金及び地方
公共団体金融機構
資金について、利
率見直しを行った
後においては、当
該見直し後の利
率）

91,600 証書借入

政府、東京都、そ
の他の金融機関
について、その融
資条件による

政府、東京都、そ
の他の金融機関
について、その融
資条件による

1 簡易水道事業整備債 9,200 証書借入

第３表　　地　方　債　補　正

起 債 の 目 的
補 正 前 補 正 後

限度額 起債の方法 利 率 償 還 の 方 法 限度額 起債の方法 利 率 償 還 の 方 法



 

 

 
 

 

平 成 ２ ６ 年 度 小 笠 原 村 
 

 

簡易水道事業特別会計補正予算説明書  

 

（第４号） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



総  括

第１　歳入歳出予算補正

（１）歳  入 （単位：千円）

款 　 計 　補 正 額既 定 額

歳 入 合 計

 3.

 4.

 6.

 7.

 9.

国 庫 支 出 金

都 支 出 金

繰 入 金

繰 越 金

村 債

23,264

8,023

69,604

226

9,200

204,841

150,250

67,801

49

222

82,400

300,722

173,514

75,824

69,653

448

91,600

505,563



（２）歳  出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国都支出金

　 計 　既 定 額 補 正 額

補 正 額 財 源 内 訳

歳 出 合 計

一般財源

 2.

 4.

建 設 改 良 費

諸 支 出 金

46,528

255

204,841

300,500

222

300,722

347,028

477

505,563

218,051

218,051

82,400

82,400

49

222

271 0



目

款

項

歳  入

既 定 額 補 正 額     計     

 3.国庫支出金 23,264 150,250 173,514

  1.国庫補助金 23,264 150,250 173,514

   1.簡易水道整備事業国庫補助金 23,264 150,250 173,514

 4.都支出金 8,023 67,801 75,824

  1.都補助金 8,023 67,801 75,824

   1.簡易水道整備事業都補助金 8,023 67,801 75,824

 6.繰入金 69,604 49 69,653

  1.繰入金 69,604 49 69,653

   1.繰入金 69,604 49 69,653

 7.繰越金 226 222 448

  1.繰越金 226 222 448

   1.繰越金 226 222 448

 9.村債 9,200 82,400 91,600

  1.村債 9,200 82,400 91,600

   1.簡易水道事業整備債 9,200 82,400 91,600

     歳     入     合     計 204,841 300,722 505,563



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

簡易水道整備事業費

簡易水道整備事業費

一般会計繰入金

繰越金

簡易水道事業整備債

150,250

67,801

49

222

82,400

簡易水道整備事業国庫補助金増額分     150,250

簡易水道整備事業都補助金増額分        67,801

一般会計繰入金（振興開発事業）増額分      49

繰越金増額分                             222

簡易水道事業整備債増額分              82,400



歳  出

国都支出金

既 定 額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

  2.建設改良費

   1.建設改良費

    1.建設改良費

  4.諸支出金

   1.基金費

    1.簡易水道事業
      基金費

 (国) 簡易水道整備事業費 150,250
 (都) 簡易水道整備事業費  67,801
 (債) 簡易水道事業整備債  82,400
 (他) 一般会計繰入金          49

 (他) 繰越金                 222

歳 出 合 計   

46,528

46,528

46,528

255

255

255

204,841

300,500

300,500

300,500

222

222

222

300,722

347,028

347,028

347,028

477

477

477

505,563

218,051

218,051

218,051

218,051

82,400

82,400

82,400

82,400

49

49

49

222

222

222

271 0



（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

 9.

11.

12.

15.

25.

旅費                          

需用費                        

役務費                        

工事請負費                    

積立金                        

4,429

1,003

460

294,608

222

   1  小笠原諸島振興開発事業費       300,500
    1  簡易水道施設整備費増額分 300,500     

   1 簡易水道事業基金費                  222
     1  簡易水道事業基金費増額分    222     



 

 

 

 

 
 

 

平 成 ２ ６ 年 度 小 笠 原 村 
 

 

宅 地 造 成 事 業 特 別 会 計 補 正 予 算 

 

（第２号） 
 

 

 

 

 



（別紙） 

平 成 ２ ６ 年 度 小 笠 原 村 

宅 地 造 成 事 業 特 別 会 計 補 正 予 算 

予 算 総 則 

 

 

 

平成２６年度小笠原村宅地造成事業特別会計補正予算（第２号）は、次に定

めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額からそれぞれ 20,975 千円 を減額し、歳入歳出

予算の総額をそれぞれ 8,257 千円 と定める。 

 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

平成２７年３月１１日 

 

小笠原村長 森 下 一 男 

 

 

 

 

 

 



第１表　歳入歳出予算補正
歳  入 （単位：千円）

款 項 既 定 額 補 正 額 　 計 　

歳 入 合 計

 2.事 業 収 入 29,199 △20,975 8,224

 1.土 地 売 払 収 入 29,198 △21,210 7,988

 2.土 地 貸 付 収 入 1 235 236

29,232 △20,975 8,257



歳  出 （単位：千円）

款 項 既 定 額 補 正 額 　 計 　

歳 出 合 計

02.諸 支 出 金 24,876 △20,975 3,901

01.繰 出 金 24,876 △20,975 3,901

29,232 △20,975 8,257



 

 

 

 
 

 

平 成 ２ ６ 年 度 小 笠 原 村 
 

 

宅地造成事業特別会計補正予算説明書 

 

（第２号） 
 

 

 

 

 

 

 

  



総  括

第１　歳入歳出予算補正

（１）歳  入 （単位：千円）

款 　 計 　補 正 額既 定 額

歳 入 合 計

 2. 事 業 収 入 29,199

29,232

△20,975

△20,975

8,224

8,257



（２）歳  出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国都支出金

　 計 　既 定 額 補 正 額

補 正 額 財 源 内 訳

歳 出 合 計

一般財源

 1.

 2.

総 務 費

諸 支 出 金

4,256

24,876

29,232

△20,975

△20,975

4,256

3,901

8,257 0 0

△194

△12,618

△12,812

194

△8,357

△8,163



目

款

項

歳  入

既 定 額 補 正 額     計     

 2.事業収入 29,199 △20,975 8,224

  1.土地売払収入 29,198 △21,210 7,988

   1.土地売払収入 29,198 △21,210 7,988

  2.土地貸付収入 1 235 236

   1.土地貸付収入 1 235 236

     歳     入     合     計 29,232 △20,975 8,257



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 1.

 2.

 1.

宅地売払収入

宅地造成負担金

土地貸付料

△15,804

△5,406

235

宅地売払収入減額分                  △15,804

宅地造成負担金減額分                 △5,406

土地貸付料増額分                         235



歳  出

国都支出金

既 定 額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

  1.総務費

   1.総務管理費

    1.業務管理費

  2.諸支出金

   1.繰出金

    1.一般会計繰出
      金

 (他) 宅地売払収入       △1,731
 (他) 宅地造成負担金       1,537

 (他) 宅地売払収入      △11,219
 (他) 宅地造成負担金     △1,634
 (他) 土地貸付料             235

歳 出 合 計   

4,256

4,256

4,256

24,876

24,876

24,876

29,232

0

0

0

△20,975

△20,975

△20,975

△20,975

4,256

4,256

4,256

3,901

3,901

3,901

8,257 0 0

△194

△194

△194

△12,618

△12,618

△12,618

△12,812

194

194

194

△8,357

△8,357

△8,357

△8,163



（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

28.繰出金                        △20,975

財源更正                                    

   1 一般会計繰出金                 △20,975
     1  一般会計繰出金減額分   △20,975     


